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Fra redaktionen 
Reminder 
Vil du have en påmindelse om at det igen er tid at
skrive dit indlæg til Låsbybladet, så send en mail
til Karen V. Nielsen – karen.v.nielsen@os.dk , så 
hørrer du fra hende ca. 2 uger før deadline. 
 
Suk 
”Indlæg til Låsbybladet”. Ja, det står der i ”Emne”
på næsten alle indlæg, vi modtager. Det er jo så
sandt så sandt.Men det er svært at se forskel på
dem. Det ville være en stor hjælp for os, hvis du
vænnede dig til at skrive: Dit navn, navn på for-
eningen og overskrift på indlægget i emnelinien. 
Så har du hjulpet os. Tak 
Vær rar at sende indlægget som en  vedhæftet 
Word-fil. Billeder som separate vedhæftede filer. 
 
Masser af stof 
Låsbybladet er denne gang fyldt til bristepunktet.
For at få plads til det meste, har vi lavet skriften
og afstandene lidt mindre, vi har måttet forkorte 
nogle af indlæggene en smule, og jeg har meget
mod min vilje afstået bagsiden til mere forstandi-
ge mennesker. Det er herligt at I gider skrive så
meget. Bliv ved med det. 
 
Sommerfest 
Sommerfesten fylder meget i Låsbybladet. Det gør 
den også for alle de mennesker der er med til at
arrangere den. Støt dem - og dermed dine børn, 
børnebørn, mand, kone eller nabo - ved at tage del
i festen, og slippe en tyver. Eller tre. 
 
Låsby Kirke 
 - har fået nyt orgel. Tillykke med det. Vær med til
at invie det den 2. juni kl. 16.00. Måske kan du nå
at læse dette, før du tager i kirken. 
 
Deadlines 
De fleste kan det der. Nogen går det lidt tungere
med. Alle kan lære det. Hva’? 
At overholde vores deadline. Prøv det! 
En deadline meldes ud, for at alle kan vide hvor-
når de bør have afleveret deres indlæg til Låsby-
bladet.  
 
Hundelort eller hva’? 
Måske drejer det sig slet ikke om, hvad der kom-
mer ud af hundene, men om at tage hensyn til hin-
anden. Kunne du tænke dig at brede soltæppet ud
på plænen og opdage, at naboen havde smidt alle
sine rådne kartofler ind på din græsplæne? Måske

har knægten med de korte bukser og det gode hu-
mør det lige sådan med hundelorte. Han synes det
er ulækkert. Tag nu hensyn til hinanden. 
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ger vi for blinkende lygter og bankende rytmer. 
Mere information herom umiddelbart efter skoler-
nes sommerferie. 

 
Låsby Boldklub 
Badminton 

 
Peter Friis Nielsen 
 
Klubturnering Låsby Badminton 
Lørdag den 9. marts afholdte vi klubturnering i 
Låsby Badminton. Der blev spillet mange gode 
kampe.  Både blandt motionsspillere, seniorspille-
re og ungdomsspillere. Til seniorspillerne var 
præmierne vin, og til ungdomsspillerne var der 1. 
præmier og 2. præmier samt medaljer til alle del-
tagere.  
I de forskellige rækker blev vinderne følgende:
Vinderne i senior og motionsrækkerne 
Herresingle A-række 
1:Peter Friis              
2: René Andersen 
Herresingle B-række  
1: Henrik Sørup           
2: Michael Kolbe 
 

René, Henrik, Günther, Egon, Eva og Michael 
Laila, Tobby, Peter og Linnea 

 
Låsby Boldklub 

 
Tine Due Rasmussen 
 
Aktiv Fredag 
101 aktive børn i Låsby hallen til Aktiv Fredag 
Fredag den 5. april var aktivitets niveauet i Låsby 
hallen på sit højeste fra kl. 16 til kl. 22, hvor 101 
børn i alderen fra 3 til 16 legede, spillede og dy-
stede i nye holdspil med og imod hinanden. 
 

 
Hallen var delt op i tre zoner, hvor aktiviteterne 
skiftede hver halve til hele time. I den ene ende 
blev der spillet krabbefodbold samtidig med der 
blev lavet zumbatomic i midten og spillet bord-
tennis og wii-sports i den anden ende. Der blev 
leget jorden er giftig og spring instruktørerne sad 
klar ved trampolinen og madrassen til dem der 
havde lyst til at prøve at hoppe højt, og igennem 
tøndebånd. Høvdingebold kampe var et hit hos de 
fleste, og for de mindste var det leg med fald-
skærm og vimpler samt klatre i tove, der trak 
mange smil. 
De sidste aktive spillede nogle hektiske høvdinge-
bold kampe meget sidst på aftenen, indtil der blev 
takket af for i dag, til stor ærgrelse for nogen.  
Det var skønt at opleve den store interesse for 
høvdingebold, og netop dette holdspil vil blive 
genstand for en decideret turnering i stil med dem 
vi kender fra fjernsynet, når Aktiv fredag blænder 
op for endnu et arrangement fredag den 6. sep-
tember. Vi håber på, at mange hold vil tilmelde 
sig, iklædt selvvalgt kamptøj/udklædning, så sør-
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 10 50 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 
    Priser: 
    Hele huset med rengøring                2165 
    Hele huset uden rengøring                   1640 
    Lillle sal + køkken med rengøring         1965 
    Lillle sal uden rengøring                1440 
    Hele huset. Borddækning               350 
 

Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 
8695 1471 /  4064 6386 

Herredouble A-række  
1: René Andersen & Tobby Lohse      
2: Henning Henningsen og Henrik Sørup 
Herredouble B-række 
1: Egon Larsen & Gunther 
2: Niels-Peter Grewy og Peter Kjær 
Damedouble 
1: Linnea Hill OG Laila Andersen 
2: Birgitte Poulsen og Anja Lykke                   
Mix double 
1: Linnea Hill OG Tobby Lohse 
2: Egon Larsen og Eva 
Herredouble C-række 
1: Jan og Knud 
2: Svend og Gert 
 
Vinderne I ungdomsrækkerne       
Ungdom U13 & U15 Damedouble                     
1: Rose og Mia  
2: Luna Jay og Mette Madsen 
Ungdom U13 & U15 Single  
1: Rose 
2: Mia 
Ungdom U13 Single 
1: Mette Madsen 
2: Luna Jay 
Ungdom U9-U13 Single 
1: Jasmin Jensen 
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Knud og Jan 
 

Rose, Mia, Jasmin, Luna og Mette 
 
Låsby Sommerfest 

           
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Børnekulissens Hatteteater… 
opåtræder i Låsby Hallen fredag den 21. juni kl. 
15.00 
En veloplagt historiefortæller, en inspirerende
musiker og en masse sjove hatte. Det eneste der 
mangler er skuespillerne, derfor må børnene hjæl-
pe. 
Hatteteatret starter, når alle børn og voksne er 
kommet ind i Låsby Hallen efter det festlige op-
tog, der starter fra Viften kl. 14.30, ned ad Kirke-
vej hen af Hovedgaden for Søndervang og hen til 
Byskellet, hvor vi drejer til venstre op til Låsby 
Hallen. Vi håber at rigtig mange kommer og kig-
ger med. 
 
Børnehaven Rønnehaven 
Louise Hansen 
 
Der er afslutningsfest for børnehaven Rønnehaven 
fredag den 28. juni fra kl. 14.00-16.30.  
Vi holder åbent hus for alle, som har gået her gen-
nem årene. Der vil være kaffe, kage og lidt under-
holdning. 
Vi glæder os til og se Jer alle sammen. 

Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 

 
Henrik Flugt 
 
Nyt pigehold 
Vi er meget glade for, at vi her i foråret har kunnet 
etablere et pigehold bestående af piger fra 2. og 3. 
klasse. Vi er allerede oppe på 12 tilmeldte piger 
og de trænes af John Henriksen og Morten Lind. 
Status for de 2 første kampe er ”clean sheet” og 6 
point på kontoen. 
Vi vil meget gerne føre holdet videre efter som-
mer ferien, det vil så sige for 3.+4. klasse piger,
og gerne med to 5-mands hold tilmeldt turnering 
eller et 7 mands hold – vi håber I alle kommer
igen efter sommerferien. Vi skal bruge et nyt træ-
ner team, så henvend dig allerede nu til John, 
Morten eller undertegnede, hvis det har din inte-
resse. 
Nye spillerdragter 
Vores sponsor udvalg der ligger under hovedbe-
styrelsen har lavet et rigtig godt stykke arbejde i 
starten af året. Det betyder at alle hold får helt nyt 
spillertøj inden sommerferien.  
Fra fodboldafdelingen skal der lyde en stor tak for 
jeres indsats – vi glæder os alle til de nye spille-
dragter fra Hummel og det nye samarbejde med 
SPORTSMASTER i Galten. 
 

 
Låsby Indoor Cup 
Vi afholdte for første gang (i hvert fald i nyere tid) 
Låsby Indoor Cup fredag den 22. marts. Vi endte 
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med 12 tilmeldte hold der dystede om den store 
vandrepokal. Finalen blev en tæt kamp imellem 
Kirkerotterne (hvide trøjer på billedet) og FC St. 
Pauli (sorte trøjer). FC St. Pauli, bygget op om-
kring vores serie 3 hold, trak det længste strå og 
blev de første til at få navnet graveret i pokalen. 
Vi havde en alle tiders hyggelig aften med fod-
bold på højt niveau, landskamp på ny storskærm i 
cafeteriet og godt social samvær. 
Vi gentager succesen senest til marts 2014 – tak til 
hallen for et godt samarbejde omkring afviklingen 
og tak til de 3 hovedsponsorer KP Auto, Børne-
biksen og Eurospar 
Ungdomsafslutning 
Vores turnering blev sidste år vendt til at følge 
klassetrin frem for kalenderåret. Det gør at vi også 
flytter vores afslutningsfest fra oktober til juni
måned. I år afholdes der således afslutning tors-
dag den 27. juni – reserver allerede nu denne af-
ten. Konceptet bliver som vi plejer, dog skal vi 
bruge ca. 1 time, hvor vi har ro i hallen og alle 
hold kan komme på scenen og få overrakt medal-
jer, fighter pokaler og træneren evt. kan sige et par 
ord til holdet. 
Trænere til sæsonen 2013/2014 
Til den nye sæson har vi brug for nye kræfter på 
træningsbanen – udover hjælp til vores nye pige-
hold har Torben og Ole valgt at stoppe efter man-
ge som makkerpar for de nuværende U13 (6. klas-
se) drenge. De har begge ydet en kæmpe indsats 
og vi vil meget gerne høre fra interesserede 
træner emner hurtigst muligt. Vi har pt. 14 
drenge tilmeldte på dette hold 
Vi har endnu ikke 
overblik over om vi 
mangler flere trænere 
efter ferien, men vi 
udmelder via klubmo-
dulet så snart vi har en-
delig overblik. 
Som en praktisk infor-
mation, og hverken en 
trussel, surt opstød el-
ler lign., må bestyrel-
sen erkende at såfremt 
at vi ikke har trænere 
på plads til træningsop-
start i uge 33, er vi nødt 
til at lukke de hold der 
står uden træner. 
God sommer til jer alle. 
 

Tøj til kvinder i alle aldre 
 

                                                                                                                  

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 
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Låsby Boldklub 
Gymnastikafdelingen 

 
Merete Sahl-Andersen 
 
Gymnastik opvisning: 
Blev afviklet lørdag den 16. marts fra kl. 14:00 til 
ca. kl. 17:00 i hallen. Det var en dejlig dag, selv-
om vinteren stadig havde sit tag i Danmark og og-
så kom med sne denne eftermiddag, men vi kalder 
det nu stadig forårsopvisning ☺ 
Her viste de fleste af vores gymnastik hold, lige 
fra forældre/ barn til step-damerne hvad de har 
trænet og lært hele vinteren. Alle vores børnehold 
var repræsenteret, men kun et voksenhold, som er 
step damer viser frem hvordan der trænes og laver 
små serier over stepbænken. Vi har som altid et 
gæstehold med på programmet, som i år var Århus 
Rope Skipping Team (sjippehold), som viste et
flot og spændende show. Ja det er meget man fak-
tisk kan bruge et sjippetov til. De var et hold på ca
15 piger, som viste en styrke, hvor de ikke kun 
hoppede på benene men også var nede på alle fire 
og hoppede.... Måske nogle træner kunne få lidt 
inspiration, som man kan tage med til træning/ 
opvisning til næste sæson. 
Vi vil også gerne takke de børn og forældre, der 
bliver til sidst, så vi kan afslutte dagen på en dejlig 
måde, med uddeling af gaver og sige tak for en  
 

 
god indsats denne dag og lave fælles udmarch. Al-
le skal have en tak for god opbakning i hele gym-
nastiksæsonen - både trænere og udøvere. Vi glæ-
der os til at kunne byde jer alle - store som små -

velkommen til en ny sæson 2013/2014. 
Sæson 2013/2014 (september til marts) 
Vi er allerede så småt i gang med at planlægge 
næste sæson, men vi står faktisk og mangler en/ to 
trænere til vores supertøsehold 1.-3. klasse. Vi har 
en måske’er, men hun vil ikke stå alene med et 
hold. Så vi vil rigtig gerne om en forældre til et 
barn, der skal gå på holdet kan være med som in-
struktør eller en som lige har tid og lyst til dette. 
Træningstiden er ikke fastlagt helt til en bestemt 
dag, men selvfølgelig er der begrænsninger da vi 
er mange der bruger gymnastiksalen. Supertøserne 
har de seneste år trænet om mandagen sidst på ef-
termiddagen. 
Vi vil også rigtig gerne kunne tilbyde seniorhold, 
har haft flere forespørgsler om vi ikke kan have et
hold for de ældre, hertil mangler vi også en in-
struktør. Birthe Vester, som har haft Callenetic,
har valgt at stoppe som træner, så her mangler vi 
også en instruktør. 
Så har du/I mulighed og lyst til at blive instruktør, 
kan du kontakte en fra bestyrelsen evt. Jette Aa-
gaard på email jette@aagaard.cc eller mobil 23 25 
86 15. 
Hvis ikke vi finder trænere, så kan vi desværre ik-
ke stille med disse hold. 
Rigtig god sommer ønsker vi jer alle. 
 
Låsby Boldklub 
Udeliv 

 
Hanne Mejer Nielsen 
 
Sæsonstart i Udeliv 
Forårets komme betyder også sæsonstart i "Ude-
liv". Vores løbehold og løbeskolen har været i
gang siden marts, men der er stadig plads til flere 
på holdene.  
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Løbeskolen tilbyder interval træning for absolut 
nybegyndere, hvor vi går mere, end vi løber, og på 
den måde kommer vi langsomt i form. Alle kan 
være med ung som gammel eller hele familier. 
Der løbes onsdage kl. 19.00 og lørdage 09.00 fra 
Låsby Hallen, tilmelding via boldklubbens hjem-
meside.  
Efter der er kommet lidt varme i luften, er krolf 
spillerne kommet i gang på banen mellem Søn-
dervang og Låsby Hallen, Der spilles torsdage kl. 
14.30 Det er ganske gratis at spille Krolf, så det er 
blot at møde op på banen. Yderligere information 
er tilgængelig via Låsby Boldklubs hjemmeside. 
Petanque har holdt færdighederne ved lige inden-
dørs i Låsby Hallen, men er nu også rykket uden-
dørs på den anlagte bane ved Søndervang. Der 
spilles tirsdag eftermiddage kl. 15.00. Det koster 
heller ikke noget at spille petanque, så det er blot 
at møde op og spille med. 
Vi prøver igen i år at få stablet et par beachvolley 
kampe på benene. Tilmeld dig SMS-kæden via 
boldklubbens hjemmeside, så trommer vi spillere 
sammen, når vejret tillader det. 
Udelivs bestyrelse hører gerne, hvis du har idéer 

til andre udendørsdiscipliner vi bør tage op.
Husk også at tilmelde dig "Låsby Løbet" under 
byfesten. Se i programmet for Låsby Sommerfest 
på side 15 og 16. 

                 

Låsby Haveservice 
v/ Bjarne Kusk 
Flensted Byvej 8, 8670 Låsby 
Telefon 2148 3650 

 

Låsby Fysioterapi 
Niels Bohrs Vej 22 
8670 Låsby  
 
Har du hovedpine eller smerter fra nak-
ke, ryg, skuldre, knæ eller fødder? 
 

Vi tilbyder behandling, holdtræning og 
genoptræning. 
 

Tlf. 86951930             
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Låsby Boldklub 

 
Alex Sørensen 
 
Nyt forretningsudvalg i Låsby Boldklub 
Boldklubbens bestyrelser udgøres af formændene 
fra vore 7 afdelinger og dertil et forretningsudvalg 
på 5 personer. Forretningsudvalget vælges på den 
årlige generalforsamling i marts måned, og vi ple-
jer at benytte det næstfølgende nummer af Låsby 
bladet til at præsentere os selv. 
Det bliver en kort præsentation i år. På valg var 
Morten, Stine og Alex, alle ønskede at fortsætte i 
forretningsudvalget og modtog da også genvalg. 
Selve konstitueringen ser ud som sidste år:
Formand:  Alex Sørensen 
Næstformand: Morten Baastrup 
Sekretær:  Stine Bloch Jensen 
Menigt medlem: Jørgen Mejer Nielsen 
Menigt medlem: Michael Pedersen 
Forretningsudvalget og klubbens øvrige frivilliges 
kontaktdata finder du på klubbens hjemmeside 
(www.laasbyboldklub.dk). Har du noget, du øn-
sker at drøfte eller foreslå, så tøv ikke med at skri-
ve eller ringe til os. 
 

Det "nye" forretningsudvalg fra venstre mod højre: Morten 
Baastrup, Alex Sørensen, Jørgen Mejer Nielsen, Stine Bloch 
Jensen og Michael Pedersen. Fotograf: Johnny Andersen 

 
 
Låsby Boldklub 
Alex Sørensen  
 
Frivilligfest i Låsby Boldklub og Kåring af 
Årets frivillige 2012 
9. marts lagde Låsby Hallen lokaler til Låsby 
Boldklubs fest til hyldest af klubbens frivillige in-

Låsby Boldklub 
Krolf 

 
Tage Hansen 
 
Nyt i Låsby 
Nu er Krolf også kommet til Låsby. Der er lavet 
en bane bag ved Søndervang. Krolf kan spilles af 
alle der har en kroket kølle og en kugle. Det kan 
også lånes. 
Krolf er et sjovt spil, som er en blanding af golf 
og kroket, hvor det gælder om at få kuglen i hul 
med mindst mulige slag på en bane med 12 huller. 
Det er et hyggeligt spil. Vi starter et spil hver tors-
dag kl. 14.30,  16.00 og 19.00.  Hvis man ikke kan 
på de tidspunkter, er det muligt, at I kan spille, når 
I selv kan. Henvend jer til Tage.  
Ganske kort: 
Alle spillere er på bane samtidig. Først slår spiller 
1 et slag dernæst spiller 2 osv. 
Man tildeles 1 straffeslag, hvis man slår for tidligt 
eller til den forkerte kugle, og alle implicerede 
kugler flyttes tilbage. 
Man må ikke flytte flag eller andre forhindringer, 
hvorimod nedfaldne blade, grene og lignende godt 
må fjernes uden at kuglen flytter sig. 
Hvis man direkte fra startstedet slår sin kugle i
hul, er det en hole-in-one, og den tæller 0 slag.
Hvis man har slået sin kugle hen i nærheden af 
hullet på 1 slag og så bliver hjulpet i hul af andre, 
er det ikke en hole-in-one og tæller derfor som 1 
slag. 
 

 
Har Krolf fanget jeres interesse, kan I komme og 
være med om torsdagen. Enten kl. 14.30, 16.00. 
eller 19.00.     
Tage træffes på tlf. 86 95 16 14 eller 21 34 32 28 
og på  mail: tage@sport.dk 
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struktører, bestyrelsesmedlemmer med videre. 
Festen blev holdt som temafest over  "007-Casino 
Royale", boldklubbens forretningsudvalg havde 
pyntet op i casino stil med bl.a. Blackjack-, Poker-
og Roulette-bord samt naturligvis en velassorteret 
bar med Vodka-Martini, hvor de oplagte bartende-
re sørgede for, at det blev "shaken - not stirred". 
Festen havde pæn tilslutning fra de frivillige, der i 
stor stil kvitterede ved at ankomme i smoking og
lange kjoler, ja visse havde endda pistoler gemt 
væk under tøjet. 
Efter en let anretning fik hver deltager lidt jetoner 
at spille for, og så gik det ellers løs ved bordene 
idet der var en præmie på spil til den deltager, der 
havde flest jetoner efter 2 x 1 times spil. Under 
spillet ydede de frivillige bartendere en heroisk 
indsats med at blande farvestrålende cocktails i et 
tempo, der sikkert kan gøre professionelle barten-
dere misundelige.  
Den lille turnering blev vundet af gymnastikin-
struktør Anja Andersen, der modtog en flaske 
champagne for sin ihærdige indsats ved spillebor-

dene. 
Ved samme lejlighed har boldklubben tradition 
for, at hovedbestyrelsen kårer årets frivillige, en 
person der i det forgange år har ydet en ekstraor-
dinær indsats. Da 2012 var et særdeles aktivt år og 
i erkendelse af vi måske ikke har fokuseret nok på 
dette tidligere valgte hovedbestyrelse at kåre ikke 
mindre end 4 årets frivillige 2012. Det var en svær 

                  

               

Jaungyde Maskinstation Aps 
v/ Morten Holl 
Tulstrupvej 123, 8680 Ry 
Tlf.: 86 89 23 00 
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opgave at vælge idet alle gør en fantastisk indsats 
i det daglige og rigtig mange havde været involve-
ret i vores DM 2012 deltagelse. Men alligevel var 
der 4 der skilte sig ud, nomineringerne i vilkårlig 
rækkefølge kommer her: 
 
Helga Lassen: 
For din store indsats i arbejdsgruppen, der ledte os 
til at vinde DM i foreningsudvikling. For bistand 
med pressehåndtering og din evne til at lære fra 
dig under processen. 
Timo Obermüller: 
For din engagerede indsats under planlægning og 
gennemførsel af sommerfesten 2012. For din store 
bistand omkring vort grafiske arbejde hvad enten 
det har været sommerfest, sæsonopstart, pokertur-
nering eller sponsorarbejde. 
Søren (Krickau) Hedemann: 
Du stiller ikke blot din arbejdskraft til rådighed 
igen og igen, men bidrager også ofte med lys og 
lyd til vore arrangementer. Din indsats under 
sommerfesten betød et næsten umenneskeligt an-
tal arbejdstimer. Slutteligt vil vi også gerne på-
skønne din indsats som klubbens faste fotograf. 
Birgit Lind: 
For din engagerede deltagelse i arbejdsgruppen,
der ledte os til at vinde DM i foreningsudvikling. 
Her tænker vi især på din medvirken til at starte 
den nye afdeling "Udeliv", mens du samtidigt 
fandt tid til at passe tre ugentlige gymnastikhold. 
Med hæderen fulgte et gavekort på 500 kr. til Lås-
by Kro. 
Med alle formalia vel overstået spillede DJ Søren 
Krickau op til dans og de fremmødte frivillige vi-
ste sig at være mindst lige så aktive på et danse-
gulv som de er det i boldklubbens daglige virke. 
Der blev danset og festet til de lyse morgentimer. 
En succes, som vi helt sikkert gentager. 
 

Shaken not 

Børnehaverne  
Viften og Rønnehaven 

 
Else-Lotte Bloch Jensen 
 
Opråb til byens borgere 
Hermed femsender jeg et lille opråb til byens unge 
og deres forældre i Låsby.  
Et rigtig stort ØV. Oppe i skoven står en hytte 
kaldet ”Gammelgaard.” Et dejligt sted at komme
med gode klatretræer, bålplads, bord og bænke, 
højt til loftet og masser af fuglekvidder. Børn og 
voksne fra børnehaverne nyder at komme derop i 
dagtimerne. Inde i hytten har vi mange spændende 
ting, vi bruger når, vi er der oppe. 
I eftermiddags- og aftentimerne er der også nogle,
der nyder godt af stedet, men desværre forstår de 
ikke omgås stedet ved hytten. Hytten er normalt 
låst, men desværre så er døren blevet brækket op 
nogle gange og flere af vores ting er brændt af på 
bålet. Dem, der kommer i eftermiddags og aften 
timerne, bruger hyttet til ”hygge-, druk- og ryge 
opholdssted.    Vi finder cigaretpakker, ølfla-
sker, div. dåser, kondomer, afbrændt stanniol mm. 
Inde i hytten og uden om bålet. 
Derfor et opråb til jer unge/forældre. Tag en snak 
om, hvordan man behandler og bruger andres ting. 
Vi er nogle, der nyder at komme i hytten og sko-
ven, men syntes også det er træls, når vi skal bru-
ge meget af vores tid sammen med børnene på at 
rydde op efter andre, før vi kan komme i gang 
med at lege. 
ALLE er velkommen ved hytten, men husk: Lad 
være med at ødelægge og ryd op efter jer. Så er
der plads til alle ☺   
 
Låsby og Omegns Folkedanser 
Birte Jakobsen 
 
Dans og ha´ det sjovt. 
Sæsonstart: Tirsdag den 3. september 2013  kl.
19.30 i Låsby Skoles gymnastiksal. 
September måned er gratis for nybegyndere. 
Danse instruktør er igen Tove Juhl som er et uni-
kum til at få glæden ved dansen frem. 
Der til leveres levende musik på harmonika og på 
violin. 
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Efter dansen går vi i kantinen og nyder vores 
medbragte kaffe/te. 
Vi har foruden folkedansen også mange andre so-
ciale aktiviteter. 
Vil I vide mere, så kontakt Formand Else Lem-
ming 86 95 13 96 
 
Børnehaven Viften 

 
Bente Paulsen 
 
Ombygning af Viften 
Forud for sammenlægning af byens to børnehaver 
er byggeriet i fuldt sving på Kirkevej 6. Den sidste 
måned er der blevet flyttet jord og gravet ud til 
den store guldmedalje. Vi er hegnet rigtig godt ind 
men her er jo også fuld af ”guld” = børnene☺ 
Man skulle tro at sådan et stort projekt ville tage 
rigtig lang tid at planlægge og udføre. Her er jo 
mange hensyn at tage, der skal godkendelser til, 
ideer foldes ud og tilbud hentes ind. Men det er 
gået overraskende godt og kvikt, og den nye del af 
børnehaven vokser sig ud af jorden på smukkeste 
vis. 

Låsby Fodklinik / Biofeedback 
Birthe Vester. Kirkevej 13 B 

Tlf.: 86 95 16 24 
www.laasby-fodklinik.dk 
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Fredag eftermiddag kl.15 åbner sportspladsen med 
ankomsten af børnehavernes og SFO'ens optog. 
Efterfølgende vil mange af tiltagene fra sidste år 
gå i gang, men der er også blevet kigget på nye til-
tag. Foruden bilorienteringsløbet, så kigger Låsby 
og Omegns folkedansere forbi lørdag eftermiddag. 
Fredag aften vil der være en overraskelse over 
boldbanerne, som optakt til lokalbraget i serie 3 
mellem Låsby og Galten. Låsby har brug for al
den opbakning de kan få for at nå sæsonens mål:
At blive i serie 3.  
Sidste år afprøvede vi et samarbejde med Borger-
foreningen omkring Sankt Hans. Dette samarbejde 
var vi så glade for, at vi i år trodser traditioner og 
flytter Sankt Hans til om lørdagen. Det betyder at 
vi igen kan mødes omkring bålet og derfra tage op 
i teltet og nyde tonerne til bandet DeSguCool , 
som disker op med danske klassikere.  
Festen slutter med rengøring søndag middag, men 
først efter at præsten har afsluttet gudstjenesten, 
som igen vil være at finde i teltet søndag formid-
dag. Når weekenden er omme, har du desuden 
haft mulighed for at se motorshow med flotte biler 
og motorcykler, vinde en rejse sydpå i  ameri-
kansk lotteri, feste med de unge, danse zumba, 
spise fælles morgenmad, børnedyreskue, loppe-
marked, bagagerumsmarked, Låsby løbet, volley-
ball, gadefodbold, ungdomsskolen, kaninavlere, 
spejdere, båltale og livemusik. 
Vi ses til en fantastisk weekend i Låsby.  
 
Tilmeldingsblanket til gadefodbold på side 29. 
 
Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 

 
Jesper Imhof Rosendahl 
 
Luftning af hunde på fodboldbanerne 
Som regel er vores dejligt grønne og store fod-
boldbaner indbydende og lige til at betræde. Det 
er der i bund og grund heller ikke noget i vejen 
med at gøre. 
Vores ca. 250 børn og unge + ca. 30 frivillige træ-
nere gør det faktisk også flere gange om ugen. Og 
det er fantastisk at have sådan et stort område me-
get centralt beliggende i Låsby, så det skal da ny-

For børnene og personalet i Viften giver det 
spændende udfordringer og nye muligheder at få 
dagligdagens aktiviteter tilpasset mindre plads og 
færre udfoldelsesmuligheder. Man vil derfor kun-
ne møde os rundt omkring i byen: Særligt ved vo-
res dejlige hytte i skoven, ved naturlegepladsen, 
troldehulen og Rønnehaven. Eller de tager ud i 
verden og oplever. 
 

 
Vi glæder os til at flytte ind i den nye børnehave 
efter sommerferien. Hele sommerferien skal 
håndværkerne arbejde, mens børn og voksne hyg-
ger sig i Rønnehaven. Den 7. august flytter Røn-
nehaven hen til Viften – det bliver en stor fest –
og til september er slottet færdigt ☺. Så vi kan 
etablere os i en ny fælles daginstitution i Låsby. 
 
Låsby Sommerfest  

             
Morten Baastrup 
 
Nu slår Låsby Sommerfest dørene op til årets fest 
i Låsby 2013. Torsdag den 20. juni skydes en 
weekend fyldt med arrangementer for børn og 
voksne i gang med bilfamilie-orienteringsløb.  Her 
køres der fra post til post, hvor der skal løses op-
gaver undervejs. Så få smidt børnene ind på bag-
sædet og mød op kl.18 ved Låsby Hallens parke-
ringsplads. Senere samme aften byder vi atter vel-
kommen indenfor til modeshow. I år afholdes ar-
rangementet i selve hallen, så der er plads til end-
nu flere tilskuere, som også vil kunne nyde lidt 
vin fra Låsby Vinlaug, kan man ønske sig mere? 
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des… 
Men lad nu være med at lufte jeres hunde på 
banerne!  
Der skal ikke megen fantasi til at forestille sig, 
hvordan et fodboldspillende barn ser ud efter mø-
det med noget en hund OG DENS EJER har efter-
ladt. 
 
SÅ LAD NU VÆRE MED AT LUFTE 
HUNDE PÅ FODBOLDBANERNE – TAK 
 
Der er så mange andre steder at gøre det, her i 
Låsby – faktisk har vi en hundeskov og ikke langt 
fra Låsby ligger både Ry hundeskov og Galten 
hundeskov. 
Med håb om at blive hørt og forstået. Låsby Bold-
klub og alle de ca. 250 børn og unge, der ikke øn-
sker andet end græs og jord på ben eller tøj. 

Separatkloakeringen 

 
Claus Bloch 
 
Skanderborg Forsyningsvirksomhed A/S er den 
virksomhed, vi i dag betaler vandafgift m.v. til. 
Det er det selskab, hvis aktiviteter i de kommende 
år, vil påvirke vores dagligdag mest, når vi skal 
færdes i byen. Endvidere vil ca. halvdelen af byen 
også komme i direkte kontakt med selskabet, når 
deres haver/indkørsler skal graves op, i forbindel-  
                                                   (fortsættes på side 19)

Låsby Kvægpraksis                            Dyrlægepraksis for kvæg, får og ged     

Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby                                  
                                                                                                              

Tlf.: 86 95 22 66. Mob.: 40 91 32 51                           Kvægfagdyrlæge 
E-mail: tsk@kodok.dk                                             Thorkild S. Kristoffersen 
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delse med tilslutning til separatkloakeringen. 
Mange borgere har allerede stiftet direkte be-
kendtskab med selskabet. Dette gælder især dem, 
der har ejendomme øst og nord for Låsby. Gl. 
Aarhusvej, Østerskovvej, Låsby St. m.v., som har 
fået foretaget omlægninger, af deres spildevands-
forhold.  
Forsyningsselskabet har også ved to lejligheder 
holdt borgermøder om en mere kreativ anvendelse 
af regnvandet. De har startet en flot proces, og vi 
kan håbe på, at nogle af de flere hundrede forslag 
kan realiseres. De mange grønne, vandbaserede 
rekreative områder kan virkelig blive et kæmpe 
aktiv for byen. 
Skanderborg Forsyningsvirksomhed A/S er en af 
mange afløsere for kommunernes kloakfonde. 
Disse kloakfonde er nu nedlagte. Årsagen var må-
ske, at mange kommuner ”lånte” lidt af disse fon-
de, hvilket ikke var tilladt, da fondene kun måtte 
anvendes til det oprindelige formål. (de var 100 % 
brugerbetalte). Formålet var nemlig etablering og 
vedligehold af kloaknettet samt rensning af spil-
devand. Fondenes penge indgik i den samlede 
kommunekasse. 
Som det ses, er selskabet et Aktieselskab. Besty-
relsen er i dag på syv medlemmer. Fem udpeget af 
byrådet og to af medarbejderne. Da det er et A/S, 
opstår der ofte efter min mening groteske situatio-
ner, idet der er tavshedspligt for bestyrelsesmed-
lemmer i et A/S. 
Byrådets egne repræsenter har tavshedspligt over 
for byrådet. Når byrådet behandler dagsordens-
punkter, der vedrører forsyningsselskabet, f.eks. 
godkendelse af takster, er de byrådsmedlemmer, 
der er bestyrelsesmedlemmer i selskabet, inhabile 
og skal forlade lokalet. I min begrebsverden et 
demokratisk dilemma.   
Flensted-stenen 
Skanderborg museum har fundet endnu en stor se-
værdighed i forbindelse med deres udgravninger 
ved Låsby og Flensted. Denne gang en konkret fy-
sisk genstand med en anselig dimension og vægt, 
nemlig en såkaldt Skålsten. Den vejer ca. 3 tons 
og har dimensionerne 155 x 120 x 55 cm. 
Det specielle ved denne store marksten er de 
menneske skabte graveringer og hulninger. Det 
formodes, disse graveringer/ristninger er fra bron-
ze alderen altså ca. 2300 – 3000 år gamle. Hvad 
symbolerne betyder, kan der kun gisnes om. Er 
det en frugtbarhedssten eller måske en gravover-
sigtssten, for urnegravpladser? Stenens skæbne pt. 
er, at den er bragt til Skanderborg Museum, hvor 
den efter endt undersøgelse skal anbringes ved 

museets indgang. 
Jeg har foreslået museets bestyrelse, at den på et 
tidspunkt vender hjem til Flensted. Måske ved 
genforeningsstenen i Flensted. Ønsker man mere 
viden om stenen og dens historie samt        
 

 
videre skæbne, kan jeg henvise til museets hjem-
meside: www.skanderborgmuseum.dk 
(forkort. af redaktionen) 
 
SSP-Låsby 

 
Bo Østergaard 
 
Der er sommer på vej!  
Dette må siges at være en faktuel realitet, der er 
svær at modsige. Men sommeren er faktisk allere-
de begyndt blandt vores børn og unge – i overført 
betydning. De stråler nemlig med rigtig gode re-
sultater i SSP-samarbejdets nye ungeprofil-
undersøgelse. 
Undersøgelsen, der er foretaget blandt alle 7., 8., 
og 9. årgangs elever i hele syd-østjylland, viser, at 
der i Skanderborg Kommune er en rigtig positiv 
udvikling i gang. En tilsvarende undersøgelsen 
blev også lavet i 2009 og siden da, er der virkelig 
sket fremgang på centrale områder. 
Her skal blot nævnes nogle af de gode tendenser: 

• Daglig rygning er mere end halveret 
• Unges sociale overdrivelser (flertalsmis-

forståelser) er klart mindre 
• Flere er blevet glade for at gå i skole – og 

der er færre der pjækker 
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• Færre unge mobber – eller bliver mobbet 
• Flere unge får den nødvendige nattesøvn 

før en skoledag 
• De unge bruger internettet og de sociale 

medier mere hensigtsmæssigt  
• Der er markant færre der drikker alkohol 

– og de starter betydeligt senere 
• De der drikker alkohol – drikker mindre 

Det er rigtig glædeligt, og en udvikling vi også har 
kunnet mærke i Låsby. Specielt synes vi, at udvik-
lingen omkring unges alkoholbrug er værd at læg-
ge mærke til. De fleste unge begynder først at 
drikke alkohol i 9 årgang – eller senere.  Så alle 
forældre til unge i yngre årgange – I kan roligt 
holde fast i, at jeres børn ikke skal drikke alkohol. 
Det vil ikke betyde, at de er udenfor "fællesska-
bet” – tværtimod, vil de tilhøre flertallet. 
Alt er dog ikke ren idyl. Selvom tendenserne er 
gode, er der dog områder, hvor fremgangen ikke 
er så god, som man kunne håbe. De unge laver be-
tydeligt mindre kriminalitet end for 10 år siden, 
men de sidste 3 år er udviklingen stagneret på 
nogle felter. Berigelseskriminalitet og hærværk er 
ikke blevet reduceret ret meget. 
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Låsby går ikke fri, når vi snakker hærværk. Det er 
derfor vigtigt, at byen står sammen om at komme 
urimelig og ødelæggende adfærd til livs. Henover 
en sommer vil der ofte være mange dage, hvor 
unge mødes og hygger sig forskellige steder i by-
en. Det skal de selvfølgelig have lov til, men det 
skal foregå på en ordentlig måde. Som borger kan 
det måske være svært at gribe ind – eller påtale 
dårlig opførsel, men det er et lokalt ansvar, vi alle 
sammen har.  
Kender man forældrene til de unge det måtte dreje 
sig om, er det ok at henvende sig på en god og po-
sitiv måde. Hvis man synes det er svært, er det 
muligt at kontakte SSP-koordinator Bo Østergaard
og fortælle, hvad der bekymrer.  
Mail:  bo.oestergaard@skanderborg.dk 
Tlf:  20475288 
Er det særlig groft eller direkte truende, skal man 
selvfølgelig kontakte politiet. 
Vi håber i SSP-netværket for Låsby, at alle får en 
rigtig dejlig og fredelig sommer - både for børn og 
voksne. 
 
Låsby Skole 

     
Kristian Strøbech 
Skolebestyrelsesformand 
 
Konkurrence: Nyt logo til Låsby Skole 
De seneste år er der sket store ændringer på Låsby 
Skole. For 4 år siden blev der oprettet en special-
klasserække - afdeling E - på skolen. Vi begyndte 
med 7 elever. Nu har vi 30 i afdeling E. Første fe-
bruar 2012 fusionerede vi med Firkløverskolens 
Låsby afdeling, nu kaldet afdeling D på Låsby 
Skole. Udvidelserne har betydet, at skolen har 
over 90 ansatte. 

                         
                   
Vi synes, tiden er kommet til at udskifte den "lille 
blyant" til et logo, der i højere grad signalerer, at 
vi er en stor skole med tre afdelinger: almenområ-
det, specialklasserække og en specialskole. 

Har du lyst til at byde ind med forslag til et nyt 
logo og måske være den heldige vinder af en 
iPAD? 
Vi ønsker os et logo, der symboliserer de tre afde-
linger. Logoet skal kunne fremstå tydeligt i 7x4 
cm. Teksten Låsby Skole skal indgå. 
Forslag afleveres i udprintet A5 format senest 1. 
september 2013 
Tidsplan: 
Frem til 1. september: Forslag til logo afleveres på 
skolens kontor.  
Ultimo september: Jury udvælger logo. 
Uge 43: Det nye logo afsløres i forbindelse med 
skolens 50 år jubilæum. 
Juryen består af: Keramiker Lisbeth Poulsen, Lås-
by 
Billedkunstlærer Bente Billeskov, Låsby skole 
Billedkunstlærer Trine S. Jeppesen, Låsby Skole 
Skoleleder Jane Møller, Låsby Skole 
De indkomne forslag udstilles på skolens biblio-
tek.  
Låsby Skole har fri anvendelsesret til logoet og 
kan frit benytte det i alle sammenhænge og også i 
forskellige udformninger efter behov. 
 
Låsby Skole fejrer 50 års jubilæum
Kristian Strøbech 
Skolebestyrelsesformand 
 
Mandag den 21. oktober i år fylder Låsby Skole 
50 år, og det bliver fejret med både fest og en 
række festlige begivenheder i dagene omkring den 
runde fødselsdag.  
 

 
Om mandagen i uge 43, på selve dagen, er elever 
og ansatte netop kommet tilbage fra efterårsferie, 
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og de starter med at skrue tiden tilbage til 1963. 
Hele jubilæumsugen bliver afviklet som en tema-
uge for eleverne med forskellige aktiviteter, der 
alle tager udgangspunkt i Låsby/Danmark/verden 
anno 1963. 
Detaljerne er ikke på plads endnu, men det er pla-
nen, at temaugen afsluttes om fredagen med et 
festligt fødselsdags-arrangement.  
  
Jubilæumsfest i Låsbyhallen 
Lørdag den 26. oktober kulminerer jubilæumsu-
gen med først åbent hus på skolen om eftermidda-
gen og efterfølgende en stor fest i hallen, hvor bil-
letsalget åbnes for tidligere elever og ansatte. 
Selvom der er plads til mange i hallen, forventer 
skolen, at der bliver rift om billetterne til jubilæ-
umsfesten, hvor der både bliver god mad, under-
holdning og musik. 
  
Følg med på hjemmesiden og Facebook 
På skolens kontor er man i øjeblikket ved at finde 
gamle klassebilleder fra afgangsklasser frem. Bil-
lederne bliver scannet og lagt ud på en nyoprettet 
Facebookside dedikeret til 50-års jubilæet. Man 
kan finde vej til Facebook-siden ved at søge på 
"Låsby Skole 50 års jubilæum" på Facebook. Giv 
siden et "Like" og følg med. Gå også ind på sko-
len hjemmesiden www.laasby-skole.dk og se me-
nupunktet "50 års jubilæ-
um". Her vil der løbende
blive informeret om fest-
lighederne, og det også 
her, man kan holde sig
opdateret om billetsalget
til jubilæumsfesten. 
 
 

 

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
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KFUM Spejderne 

 
Ann-Britt Kragh 
Spejderleder Thor Lange  
 
Et døgn i ulveflokken 
Forventningens glæde var stor, selv på en fredag 
eftermiddag kl. 17, hvor alle børn var trætte. For-
an lå et døgn sammen med tyve andre entusiasti-
ske grønne KFUM spejdere fra Låsby/Sorring 
med plads til både hygge og spændende udfor-
dringer, hvor pakkelisten til overnatning på Grøn-
nebo lød på sovepose, liggeunderlag, spisegrej og 
godt humør. 
Efter et kærligt kram og et enkelt kys blev foræl-
drene sendt ud af døren med en forsikring fra le-
derne om, at de nok skulle blive kontaktet, hvis 
der var det mindste, og vi startede traditionen tro 
med vores ulvesang. Herefter var der fri leg inden 
aftensmaden, og mens nogen kastede sig over at 
male med kridt på tavlen, fandt andre papir og 
blyant frem, mens endnu andre valgte at give hin-
anden lidt hyggelig massage. Det var bemærkel-
sesværdigt, hvor godt de tyve ulve alle gav plads 
til hinanden, og stemningen emmede allerede efter 
kort tid af hygge og rum for nærvær. 
Efter Ulla’s lasagne, der blev kåret til den bedste 
mad i verden, blev det tid til at finde soveposer 
frem, og der blev poppet popcorn og serveret salt-
stænger. Og mens Disney klassikeren ”Hund og 
kat imellem” rullede over storskærmen faldt der 
langsomt ro over hele flokken, så da Kate klokken 
22 annoncerede sengetid, var det ingen problem at 
få ro, og alle kunne sove trygt. 
Næste morgen startede med et dejligt morgenbord,
 

hvor der var så stor rift om havregrøden med ka-
nel, at der knap var til de sidste, men heldigvis var 
der masser af sprøde cornflakes og senere også 
franskbrød, så alle var godt mætte og rustede til at 
gå i gang med dagens udfordring; Sygeplejemær-
ket. 
Ulvene blev delt i fire grupper, mens vi ledere tog 
hver vores post, som alle grupper besøgte.  
På den første post lærte de kvikke ulve at rense et 
sår med kamille the, at sætte plaster på og hvordan 
man ved hjælp af en sten og sit tørklæde kan 
standse en mindre blødning. Mens de ved post to, 
med stor interesse, lærte at ligge en ven i aflåst 
sideleje, og ringe efter hjælp. På tredje post blev 
der snakket om hvilke sygdomme man kendte, og 
hvordan man ved håndvask og korrekt nyse/hoste 
teknik kunne begrænse smitte, mens de på den 
sidste post knoklede med at lave en båre af et tør-
klæde og to grene. 
Alle gik til posterne med stor opmærksomhed og 
interesse, og de viste hele vejen stor interesse i at 
hjælpe hinanden, så det var meget velfortjent, da 
de stolt fik udleveret deres mærke til uniformen. 
Lørdagens sidste programpunkt, efter en god fro-
kost, var salg af lodsedler, der er en vigtig del af 
selve eksistensgrundlaget for spejderlivet i Sor-
ring/Låsby. Heldigvis var enkelte forældre mødt 
op for at hjælpe, og selvom der blæste en stiv vind 
gik ulvene i gang med at ringe på døre, hvilket 
gav en samlet fortjeneste på ca. 7.000 kroner.  
Klokken 16 kom forældrene og hentede deres 
trætte børn, og selvom vi alle på det tidspunkt nok 
glædede os til at komme hjem til en varm sofa, er 
der ingen tvivl om, at vi gerne gør det igen, for 
spejderlivet giver alle os, der engagerer os nogle 
fantastiske oplevelser med nogen skønne børn.   
Til slut en tak til alle de Låsby borgere, der ved 
køb af lodseddel støttede op om spejderlivet i Lås-
by. Det betyder rigtig meget for os at mærke Jeres 
opbakning både her og andre steder. 
 
Låsby svømmebad 
 

 
Jesper Hald 
 
Super start på sæsonen 2013 i Låsby Svømme-
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bad 
Med et fremmøde på næsten 200 gæster til åbnin-
gen på Kristi Himmelfartsdag kom svømmebadet 
rigtig godt fra start i år. 
Sidste år var vejret rigtigt koldt og med 2 grader i 
luften og 5 grader i vandet var der ikke de bedste 
odds for en svømmetur på åbningsdagen. 
 

 
I år nød vi vejret med 18 – 20 grader og solskin og 
16 grader varmt badevand. 
Ren luksus i forhold til sidste år. 
I år har badet investeret i 2 Waterballs hvilket har 
vist sig at være en underholdende og god investe-
ring for badet. 
De kom hurtigt i brug på åbningsdagen og flere 
gæster er efterfølgende kommet til os og sagt, at 
det er et super tiltag. 
Tak til alle, der var med til denne flotte opstart. 
Og tusind tak til alle de frivillige der igen i år har 
meldt sig for at få alle vagtplanerne besat. 
Pinsen 2013 har ligeledes vist sig fra den pæne 
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side med flot vejr og som sidste år godt besøgt 
med god omsætning. 
Vi vil i år være repræsenteret til sommerfesten 
med en bod på pladsen, og lørdag vil badet være 
reserveret til en tur i vores Waterballs. 
Læs mere om dette på vores hjemmeside 
www.laasby-bad.dk med tidspunkt. 
Indløsning af gamle Låsby Svømmebads Aktier
Bestyrelsen har i vinter fået en forespørgsel på 
indløsning af gamle Svømmebads Aktier. 
Disse kan indløses i vores bod på festpladsen lør-
dag og man vil herefter modtage en billet til årets 
sommerfest der falder i august måned som tak for 
støtten ved køb af aktien for mange år siden. 
Husk det er stadig muligt at købe sæsonkort til 
2013. Køb det på hjemmesiden eller i kioskens 
åbningstid    
Vi ses. 
 
Låsby Kirke 

 
Pia Husted Blok 
 
Større kærlighed har ingen.. 
Endelig ser der ud som om sommeren er på vej, 
og vi håber vist alle sammen, at den bliver lige så 
varm og lang, som vinteren har været kold og 
lang. 
Henover juli-august afholder de fleste deres ferie, 
og mange ting skrues ned på et lavpunkt eller luk-
kes helt ned. 
Også i kirken kører blussene ikke i højeste gear 
sådan umiddelbart, men helt lukket er der nu al-
drig, og præsten får tid til det, som der er knap så 
meget tid til fra september til maj. 
Og ikke mindst så går forberedelserne til næste års 
konfirmandundervisning allerede i gang. 
Knap er dette års konfirmander ude af døren, før-
end vi begynder at forberede os til de kommende 
konfirmander. 
Og fra i år vil der igen være to konfirmandhold 
samt et specialhold, som tidligere har været vare-
taget af en præst fra Silkeborg provsti, men som 
nu vender tilbage til Skanderborg provsti og un-
dertegnede. 
Det bliver spændende, og jeg glæder mig til at 
møde alle de unge, som vælger at blive konfirme-

ret til næste år og dermed også følge den obligato-
riske undervisning. 
 

 
Større kærlighed har ingen end den at sætte sit 
liv til for sine venner 
Dette blev overskriften for prædikenen ved kon-
firmationen d.28. april, hvor hele byen flagede for 
de 22 spændte og flotte konfirmander, der havde 
trukket i det fineste skrud og nervøst svarede ja til 
at ville konfirmeres i den kristne tro. 
At sætte sit liv til for sine venner – og for dem 
som vi bryder os knap så meget om. 
Som Gud skabte os til kærlighed, ønsker han, at vi 
skal elske hinanden. Vise hinanden respekt og 
omsorg for de personligheder, vi hver især er for-
met med. 
Den kærlighed, som vi er blevet vist af Gud, skal 
vi give videre til andre. 
 
Dette er mit bud, at I skal elske hinanden, lige-
som jeg har elsket jer 
Det er en anden udgave af næstekærlighedsbudet, 
som de fleste nok kender – du skal elske din næste 
som dig selv. 
Det er jo mildt sagt en udfordring, for det er så 
meget lettere at være flink og næstekærlig mod 
dem, som vi godt kan lide, eller mod dem som vi 
måske kan drage fordel af at være søde mod. 
Men det holder ikke! Det er der ikke noget særligt
ved. Ej heller særlig kristent ved. 
Udfordringen ligger i at behandle alle med re-
spekt. At være ordentlige ved hinanden. 
Så kan der være nogen, som vi ikke synes fortje-
ner vores eller andres respekt – vi behøver bare at 
tænde for nyhederne for at blive bekræftet i det. 
Men selv den værste og mest rædselsfulde forbry-
der har krav på en fair retssag. Er vedkommende 
skyldig bliver han forhåbentlig idømt en passende
straf. Men i et demokrati, som langt tilbage i hi-
storien hviler på kristne værdier, følger vi altså 
næstekærlighedsprincippet eller den gyldne regel, 
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som i øvrigt også findes andre steder og i
andre religioner; at man skal behandle an-
dre, som man selv vil behandles. 
 
At sparke døren ind 
At sætte sit liv til for sine venner er at sætte
selviskheden til side for en stund og kæm-
pe for det man tror på, og for at kærlighe-
den skal sejre i kampen mod alt det, der
kvæler glæden og livsmodet. 
Vi har alle forskellige udgangspunkter, når
vi skal ud i livet. Forskellige udfordringer
og sten på vejen eller med i rygsækken,
som vi enten skal forbi eller lære at leve
med, fordi det nu engang blev en del af vo-
res liv. 
Ingen er perfekte, og hvem er det i øvrigt,
der afgør, hvad der er perfekt og mindre
perfekt? 
Men hver især har vi nogle styrker og
svagheder, og vi er fjolser, hvis vi tror, at
vi kan klare os alene. Hvis vi lukker os om
os selv og tror, at vi har nok i os selv. 
Der kan være mange grunde til, at vi tror,
at vi ikke har brug for andre, og nogle gan-
ge er vi måske blevet så lukkede, at vi ikke
engang selv kan finde døren, der åbner op. 
Så er det op til os andre at høre, at der bli-
ver banket på den anden side af døren. Så
er det os, der skal sparke døren ind, så der 
igen kan strømme lys og luft ind. 
Så er det op til os andre at sætte vores liv

til eller ind for dem, der sidder i mørket. 
Når dette sker, så mødes jord og Himmel - igen og igen! 
 
Kirken udendørs 
Synes det mørkt at sidde inden døre i kirken i løbet af 
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sommeren, så har man muligheden for at møde 
kirken i det fri. 
Søndag d.23. juni kl.11 er der for andet år i træk 
gudstjeneste i teltet på sportspladsen, som afslut-
ning på sommerfesten. 
Allerede fra kl.10 kan man komme og få en bolle 
og en kop kaffe/te. 
Søndag d. 25. august kl.11 rykker alle præsterne i 
Ry-området ud på Himmelbjerget sammen med 
Blues-bandet, Shades of Blue.  
 

 
Og udsigten til regn skal ikke afskrække nogen fra 
at komme, for vi sidder under en teltdug og kan 
nyde udsigten, musikken og budskabet uanset vej-
ret. 
Jeg ønsker alle en lys og forhåbentlig varm som-
mer. 
 
Låsby Kirke 

 
Ingrid Thomasen 
 
Nu er både fastelavn og påske og pinse overstået. 
Der var god tilslutning til fastelavnsgudstjenesten, 
hvor det var sjovt at se de mange udklædte børn. 
Der har været afholdt en harmonikakoncert i kir-
ken, hvortil der var en overvældende tilslutning –
ca. 75 personer. Minikonfirmanderne, som er børn 
på 3. klassetrin, var samlet den 16. marts 2013 
med påsken som tema. I marts deltog 5. klasserne 
på Låsby skole sammen med vores præst Pia Hu-
sted Blok i et salmesangsprojekt i Ry kirke. Skær-
torsdag om aftenen var der gudstjeneste med efter-
følgende traktement. Der var mødt ca. 20 personer 
frem. Langfredag var der musikalsk gudstjeneste, 
hvor kirkens voksenkor deltog. God oplevelse. 
Påskedag var der gudstjeneste i en smukt pyntet 
kirke. Både børn – og voksenkorene har nu afslut-
tet denne sæson. De starter igen den 22. august 

2013. Et hold med babysalmesang startede den 3. 
april 2013 med vores organist Katrine Bruno Han-
sen som leder. 
Med pinsen som tema blev der afholdt en familie-
gudstjeneste den 15. maj 2013 med efterfølgende 
spisning i kirkens hus. 
Den 2. april 2013 ankom det nye orgel i rigtig 
mange stykker. Først blev selve orgelhuset samlet 
og grundmalet. Næste etape var den endelige ma-
ling og isætning af orgelpiberne. Til sidst blev 
orglet stemt, og blev så klar til indvielsen den 2. 
juni 2013.  
Denne dag startede med en gudstjeneste kl. 16.00, 
hvor biskop over Aarhus Stift Kjeld Holm prædi-
kede. Kirkens organist Katrine Bruno Hansen spil-
lede i samarbejde med orgelkonsulent Jens Chri-
stian Hansen på orglet. Efter gudstjenesten var 
menighedsrådet vært med et let traktement på 
Låsby Kro.    
 
Kommende arrangementer 
Torsdag den 6. juni 2013 kl. 14.30 er der ældre-
gudstjeneste med kirkekaffe. 
Søndag den 23. juni 2013 kl. 11.00 er gudstjeneste 
i teltet på sportspladsen, hvor der serveres kaffe / 
te og boller fra kl.10. 
Torsdag den 22. august 2013 starter Låsby Kirkes 
børne- og voksenkor. Børnene (2.-6.klassetrin) 
synger klokken 16.00 og de voksne klokken 18.30 
på torsdage. 
Alle er velkomne. Evt. tilmelding kan ske til Nina 
Berggreen Nielsen tlf. 27 20 37 41 eller mød op.
Søndag den 25. august 2013 kl.11 er der frilufts-
gudstjeneste på Himmelbjerget, hvor præsterne fra 
Låsby, Ry, Gl. Rye, Dover, Alling og Tulstrup er 
med. Blues-bandet Shades of Blues spiller. 
Lørdag den 23. november 2013 kl. 15.00 er der 
orgelkoncert i kirken med vores organist Katrine 
Bruno Hansen, orgelkonsulent Jens Chr. Hansen 
og solotrompetist Martin Schuster fra Aarhus
Symfoniorkester. 
Husk, at man altid kan tjekke Annoncebladet for 
gudstjenestetider, eller man kan gå ind på Låsby 
Kirkes hjemmeside: www.laasbykirke.dk for at få 
yderligere oplysninger! 
Desuden har Låsby kirke også en facebook side, 
som man kan gå ind og trykke synes godt om – så 
er man helt opdateret på, hvad der sker i kirken. I 
skrivende stund er vi oppe på 108 likes! 
Se det nye orgel på forsiden af dette blad. Billedet 
er taget, mens orgelet blev instalæleret. Derfor er 
der lidt rod i forgrunden.  
 



Låsbybladet, Side 28 

 

 
Låsby Tennisklub 

 
Sven Matthiesen 
 
Så har der været standerhejsning på Låsby Ten-
nisklubs nyrensede baner. Det kunstige græstæppe

har fået en grundig oprensning. Der kan spilles på 
disse baner hele året i fald, der ikke står klart vand 
eller ligger sne. 
Den 15. og 22. maj vil der være gratis instruktion 
for nybegyndere og let øvede fra kl. 18 til 20. 

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 
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I uge 32 afholdes tennisskole mandag til og med 
onsdag. Altså 5., 6. og 7. august. Man tilmelder 
sig under ”skole” og Låsby Tennisklub på 
www.dgi.dk/tennis/oestjylland Der er nu etableret 
en vendeplads på stien ved klubhuset, den er kun 
til at vende på, altså ingen p-plads. Skanderborg 
kommune har velvilligt leveret stabilgruset, Jør-
gen Lohse har gravet ud og vibreret og Ernst Pe-
dersen har kørt jord væk. Der skal her lyde en tak 
til alle der har bidraget med hjælp. EuroSpar har i 
forbindelse med skiftet fra SuperBest til EuroSpar 
sponseret en ny iøjnefaldende Windbreaker. Også 
en tak til dem.  
 

 
Til eventuelle nye tennisinteresserede, læg herun-
der mærke til de fordelagtige kontingentpriser, 
specielt for nye medlemmer. Man kan spille et 
helt år for kun 400 kr for voksne over 18 år og 50
kr for børn under 18 år, da vi giver 50 % rabat det 
første år. 
Låsby Tennisklubs kontingentsatser: 
Seniorer: 800 kr. 
Børn under 18 år: 100 kr. 
S.U.berettigede: 400 kr. 
Fjernmedlem (15 km fra Låsby) 400 kr. 
Pensionist (65 år pr. 1. april i år ) 400 kr. 
Nye medlemmer: 50 % det første år 
Familierabat: 100 kr. pr. barn pr. én voksen 
Nøgledepositum: 100 kr. 
Bemærk man kan kun benytte én rabatform ad 
gangen 
Betaling af kontingent kan ske på: 
Reg.nr. 5586 kontonr. 0349773759 
Man kan få en gratis prøvetime ved henvendelse 
til én fra bestyrelsen. 
Sven Matthiesen: formand 40 21 45 76 
Svend Erik Poulsen: næstformand 26 20 86 95 
Dora Christensen: sekretær 28 77 75 47 
Elsa Pedersen:22 24 81 55 
Benny Lauritsen: kasserer 40 51 08 08 
 
 

Låsby Sommerfest 

                 
Esben Nielsen  
 
Gadefodbold - den 22. juni fra kl. 12.00 
Alle holdene vil blive inddelt i 2 grupper, hvor nr. 
1 og 2 fra hver gruppe går videre til semifinalerne. 
Efter semifinalerne bliver der spillet en kamp om 
tredjepladsen og naturligvis finalen. Man spiller 4 
på banen af gangen, og kampene foregår på 5-
mands baner.  
I år er der mulighed for at tilmelde familiehold, 
som spiller på en bane for sig selv - dog gælder 
det, at der skal være min. 2 børn på banen hele ti-
den. 
Der er præmier til de 3 bedste hold, og for turne-
ringens bedste detalje. Præmieoverrækkelsen fo-
regår i teltet umiddelbart efter finalen.  
Pris:150 kr. pr. hold. 
 
Tilmeldingsblanket til gadefodbold 
Holdnavn: 
 
Kontaktperson: 
 
Mobil: 
 
Spillere: 
 
Blanketten + 150 kr. afleveres til:  
Esben Nielsen - Flensted Byvej 21 - 8670 Låsby 

 
Låsby Forsamlingshus 
Vindere af vin 
Marts           Lissie Lemming, P. Hedegårdsvej 23 
April            Marie Pedersen, Blochgarden 6 C 
Maj              Birthe Svendsen, Klanghøj 30 B 
 
Klimaprojektet i Låsby  
Kristian Strøbech 
 
Status ved udgangen af maj 
Der er både godt og dårligt nyt omkring vandpla-
nerne for Låsby. Så vidt Låsbybladet erfarer, er 
status her op til deadline for denne udgave af bla-
det, at der er kommet afslag på to fondsansøgnin-
ger, men at ansøgningsprocessen fortsætter med 
fornyet fokus og bistand fra det anerkendte, krea-
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 tive arkitekthus Cebra i Aarhus. 
For at gennemføre planerne om kreative sky-
brudsanlæg som en del af bybilledet i Låsby ind-
regner Skanderborg Kommune og Skanderborg 
Forsyningsvirksomhed midler fra en eller flere 
fondsbevillinger. Den første, som var i sigte, var 
klimainitiativet VANDPLUS. En 12 millioner stor 
pulje fra Lokale og Anlægsfonden og Realdania i 
samarbejde med Naturstyrelsen. Her er der kom-
met afslag, og Låsby tabte til de langt større by-
områder Viborg, Gladsaxe, Solrød og Frederiks-
berg. 
Kreative arkitekter til Låsby 
Ansøgningsprocessen varetages af konsulentfir-
maet Primus Motor i Ry, og konsulent Stine Skaa-
renborg fortæller, at de to fonde efterfølgende har 
udtrykt stor anerkendelse for Låsby projektet, bå-
de for idekataloget og den samlede opbakning. 

Begge fonde ser gerne for-
nyede ansøgninger, hvor 
der ikke er slækket på am-
bitionsniveauet. Det er fo-
kus for den videre proces, 
og Stine Skaarenborg for-
tæller, at det århusianske 
arkitektfirma Cebra nu 
hentes ind for at bearbejde
idekataloget med input fra    
                  (fortsætte på side 32) 

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
 

Låsbybladets sponsor: 
Midtjysk Pibe- og  
Papirimport  
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serne i idekataloget og nogle kreative tanker om-
kring udnyttelse af Bloch-grunden. 
Bloch-grunden, en nøgle til gennemførelse af 
vandprojektet 
Samtidig med alle de øvrige aktiviteter er Skan-
derborg Forsyningsvirksomhed og kommunen i 
forhandlinger om overtagelse med ejeren af den 
store Bloch-grund midt i byen. Når man taler med 
de involverede i hele projektet, spores der opti-
misme i forhold til udsigterne til, at grunden kan 
bringes i spil i fornyelsesplanerne. Men forsy-
ningsvirksomhedens direktør Jens Bastrup vil kun 
gå så langt som til at sige, at der pågår forhandlin-
ger om overtagelse, og at han håber på et snarligt 
posivit udfald. Ingen tvivl om, at meget ser ander-
ledes ud omkring byens fremtid, hvis Bloch-
grunden kan blive en del af Låsbys fællesarealer, 
endda med en spændende dobbeltfunktion af re-
kreativt brug og vandmiljø. 

Konsulenterne fra Primus Motor har haft de 847 rå-ideer fra 
borgermødet i spil i "drivhus", og resultatet er blevet et 58 
siders idekatalog, som kan downloades her: 
www.skanderborgforsyning.dk/laasby.  
 
Hold jer opdaterede og bidrag til processen 
Hvis man endnu ikke har set resultatet af de to 
borgermøder, det første i forsamlingshuset 27. fe-
bruar og det andet i hallen den 11. april, så gå ind 
på forsyningsvirksomhedens hjemmeside 
www.skanderborgforsyning.dk/laasby og down-
load det 58 sider store idekatalog, som indeholder 
oversigten over alle de ideer, der blev genereret på 
mødet i hallen i april, hvor godt 60 af byens bor-
gere mødte op og var med. Man kan også tilmelde 
sig en mailliste om projektet ved at skrive til den-
ne mail-adresse: hello@primus-motor.com. Hold 
desuden øje med informationer fra Låsby Borger-
forening, som følger processen tæt. Endelig skri-
ver vi fra Låsby Bladets side om projektets udvik-
ling på bladets hjemmeside www.laasbynettet.dk. 
Her kan man også tilmelde sig automatiske email-
adviseringer via en boks på sitets forside. Vi op-
fordrer alle til at følge med i byudviklingsplaner-
ne.  

de to borgermøder i Låsby.  
Med nye skitser og yderligere tænkning fra Cebra-
artitekterne er det håbet, at de kommende ansøg-
ninger får maksimal gennemslagskraft. 
Ny styregruppe på vej 
I Skanderborg Forsyningsvirksomhed arbejdes der 
her ved redaktionens slutning på at etablere en 
styregruppe, som skal forankre fortsat borgerind-
dragelse i projektet og sikre god koordination mel-
lem Låsbys borgeres behov og ønsker og kommu-
ne & forsyningsvirksomhed. Styregruppen er end-
nu ikke etableret, men ingeniør Vicky Gydesen 
Madsen fra forsyningsvirksomheden fortæller, at 
byens foreningsliv samt repræsentanter for dels 
hallen, dels forretnings- og erhvervsliv i Låsby vil 
blive inviteret. Det er så tanken, at de kommende 
fondsansøgninger skal forbi styregruppen inden 
afsendelse. En vigtig brik i det hele er også hal-
lens kommende udvidelse, som skal medtænkes i 
eventuelle planer for området omkring hallen. 
 

Mellem 60 og 70 borgere fra byen mødte op i hallen den 11. 
april til et festligt borgermøde, hvor der blev udviklet hele 
847 ideer til forskellige vandområder i byen. 
 
Et skud fra hoften, desværre en forbier 
Ført an af konsulentfirmaet Primus Motor er der 
også blevet gjort forsøg på at få Låsby med i DRs 
projekt “Byg det op” (læs om det på 
www.dr.dk/nyheder/kultur/byg-det-op). Her er der 
mulighed for at få et tilskud på op til 1,6 millioner 
kroner til et kreativt byfornyelsesprojekt. Da der 
var tale om en meget stram deadline for at nå at 
komme i betragtning smed formand for Låsby 
Borgerforening, Mette Hoeck Klausen, hvad hun 
havde i hænderne en eftermiddag forleden og stil-
lede friskt op til en session med en fotograf for at 
producere en video til ansøgningen.  
Se videoen på YouTube via dette link: 
http://bit.ly/laasbyfilmDR.  
Desværre kom ansøgningen ikke gennem nåleøjet. 
Udgangspunkt for DR-ansøgningen var en af skit-


